consuetudinum, rituum et privilegiorum ;!,';,%reVem-

praedictorum undique convulsorum et i"'°"" '° ""'

. .

^ traiium concee-

diversimode oppressorum restitutionem ssamoTeamar.

mederi non posse videatur, prò parte

eiusdem Ludovici abbatis , asserentis se

Romam bis periculosis temporibus, opis

super hoc a nobis implorandae gratia,

personaliter accessisse , nobis fuit hunii-
liter supplicatum quatenus, affliclis eius-
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dem Ordinis rebus succurrentes, exem-

ptiones ab ipsius Ordinis superioribus ,

pereius personas, aliaque privilegia cen-

tra illum per quosvis ab Apostolica Sede

obtenta, moderari, ac praefatis statutis,

consueludinibus, ritibus et privilegiis, prò

illorum firmiori subsistentia, robur apo-

stobcae confirmationis adiicere, illaque

innovare ac alias in praemissis opportune

providere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

§ 3. Nos igitur, qui Ordinis praedicti,

Dir iJeoPon. nobis et dictac Sedi in primis devoti, decus
lifei exemplio-

, ^ ^

' ... , .

ne» omoes ab et iutegritatem suique pristini candons

ei «liis coiices- restitutionem sincero desideramus ailectu^

eessas adveisus
jpgyjjj Ludovicum abbateni a quibusvis

Ordinis slaluU r 1

reTocai; excommunicationis , suspensionis et in-

terdica, aliisque ecclesiasticis sententiis
,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodatus existit , ad effe-

cium praesentium dumtaxat consequen-

dura, harum serie absolventes et absolu-

tum fore censentes ; necnon omnium et

singulorum infrascriptorum immunita-

tum, libertatum, exemptionum, indulgen-

tiarum , etiam plenariarum , consei^vato-

riarum, facultatum, ordinationum, sta-

tutorum
,

privilegiorum , indultorum et

aliarum gratiarum ac literarum desuper

expeditarum tenores praesenlibus prò

sufficienter expressis habentes, huiusraodi

supplicationibus inclinati , omnes et sin-

gulas ab abbate monasteri! Cistercii aliis-

que superioribus et capitulo generali Or-

dinis buiusmodi eiusque deputati» immu-

nitates, libertates et exemptiones, quibus-

vis, tam virorum quam SanctaeCalbarinai

Caietanensis et Sanclae Mariae de Coele-

stia nuncupatae Veneliarum, aliisque mo-
nialium monasteriis ac piioratibus et aliis

regularibus locis dicti Ordinis, acdilectis

filiis abbatibus et prioribus, dilectisque

in Cliristo filiabus abbatissis et priorissis,

necnon conventibus, capilulis et persouis

eorumdem, tam in Gallia, Italia, Hispa-

nia , Portugallia , Germania , Anglia et

Scolla quam alibi ubilibet consislenlibus.

§ 4f. Ita quod immunilatibus, libertati- Abbaiemquc

bus et exemptionibus buiusmodi non ob- 'l.t"' o2T»

stantibus, prò tempore existentes abbas '"" «'.?«"»-
* ^ nas visitare et

generalis nuncupatus et alii superiores co"'g"e posse

dicti Ordinis eorumque vicarii , iuxta ip-
'" "

'

sius Ordinis instituta, monasteria, priora-

tus et loca praedicta ac illorum personas,

tam in capitibus quam in membris, vi-

sitare bbere et licite valeant.

§ 5. Ac quaecumque privilegia et in- i„juiia epu

dulta apostolica visitandi monasteria, tam
"„Z^,,l'' ^tl-

virorum quam muiierum Ordinis huius- """•' '»" "
,. ., . .,., „ ., personas aiiniil-

modi, quibusTisvenerabilibus fratnbus no- lai, qnau-nus

„**„.• 1
•

1 • ' • . • impedianV abba-
slns, palriarchis, archiepiscopis et episco- ie„, ei supe.io-

pis ac dileclis fdiis aliis locorum ordina- "' '^'!"'' ' '
*

^^ _
visitando,

riis, abbatibus et aliis quam generali Ci-

stcrciensi praedicto , ac aliis quatuor

primis nuncupalis
,
quatuor monasterio-

rum fìliarum Cistercii nuncupalorum prae-

diclorum abbatibus , ceterisque superio-

ribus eiusdem Ordinis ad id ab ipso ge-

nerali capitulo deputatis personis, cuius-

cumque status
,
gradus, ordinis et praee-

minentiae existentibus
,
per quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores nostros

ac nos et Sedem praedictam , etiam ad

quorumvis, etiam imperatorum , regum
,

reginarum, ducum et aliorum principum,

instantiam, vel etiam motu proprio et ex

certa scientia^ etiam consistorialiteret cum
causae cognilione, subquiliuscumque te-

noribus et formis ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis, clausulis, ir-

ritantibus ac aUis decrelis hactenus quo-

modolibet concessa, ac etiam iteratis vi-

cibus approbata, et apostolicas ac alias

literas desuper confeclas et inde secuta

quaecumque
, ad hoc dumtaxat ut abbati

generali et aliis superioribus Ordinis, eo-

rumque vicariis, monasteria buiusmodi, ut

supra diclum est , visitare liceat , auclo-

ri tate apostolica, tenore praesentium, mo-
deramur et limilamus.
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iDliibitio con-

Ira ppiscopos et

alios ìmpedien-

tes eos in vi-

siialìonibus.

Uonasl. re-

cipiant eu<;iiein

fiiiUlores

Conti rmalio

omnium grnlia-

rum et indiilto-

runi Ordinis Ci-

stercicnsis.
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§ 6. Inhibentes patriarchis , archiepi-

scopls, episcopis et aliis superioribus, prae-

latis videlicet sub interdicti ingxessus ec-

clesiae ac suspensionis a divinis ; abba-

tibus vero et aliis iiiferioribus praefatis,

ceterisque quibuscumque personis, sub ex-

communicationis latae sententiae poenis,

ne abbatera generalem et alios superiores

Ordinis eorumque vicario? praefatos, quo

niinus visitationes, iuxta regularia Ordinis

instituta huiusmodi, libere facere possint,

per se vel interpositas persona» , directe

vai indirecte aut alias quoquomodo im-

pedire audeant vel praesumant.

§ 7. Ipsis autem monasteriorum et alio-

rum locorum praedictorum abbatibus
,

abbatissis, prioribus, convenlibus, niona-

cis, monialibus et personis , ut genera-

lem, aliosque abbates, superiores et vica-

rios praefatos, ut praeferlur, visitare vo-

lentes, benigne recipiant , eisque et eo-

rum mandatis, in concernentibus eorum

visitandi ofTiciuni huiusmodi, pareant et

humiliter obediant, in virtute sanctaeobe-

dientiae et subsimilis excommunicationis

poena, districte praecipiendo mandamus.

§ 8. Et insuper, universa et singula

privilegia, praerogativas, immunitates
,

exemptiones, libertates, indulgentias, etiani

quatenus sint in usu
,
plenarias , conser-

vatorias, facultates et indulta et alias gra-

tias Cistercii et quatuor filiabus nuncu-

patis monasteriis et Ordini, eiusque capi-

tulo generali, definitoribus et aliis supe-

rioribus praefatis, per piae memoriae Pa-

scalem II , Callislum etiam li , Euge-

nium III, Alexandrum etiam III, Lucium

similiter III, Honorium etiam III, Grego-

rium IX , Innocentium IV , Sixtum pari-

ter IV, praesertim commendas et commen-
datarios monasteriorum et aliorum loco-

rum Ordinis huiusmodi concernentia; et

quod commendatarii prò tempore exi-

stentes nuUam in monasteria dicti Or-

dinis sibi commendata et eorum monacos

ROMANUM Ali. e. 1363

Cnnlìrnialio

iurisdictionem exerceant; ac etiam super

privilegiorum, aliarumque gratiarum ipsi

Ordini concessarum confirmalione , sub

quarto et sexto idus martii, quinto nonas

et quarto idus martii, quinto et sexto idus

martii , sexto annis pontificatus sui data

respective, etquoscumque alios Romanos

Pontifices praedecessores nostros ac nos

et Sedem praedictam hactenus quomodo-

libet concessa.

§ 9. Necnon ordinationes et statuta ab

exordio fundationis eiusdem Ordinis us- iusuem'^ordinii.

que in praesentem diem in dicto gene-

rali capitulo concorditer edita , etiam si

in usu esse desierint, dummodo infra lap-

sum temporis immemorabilis, videlicet

centum annorum, in desuetudinemnona-

bierint; ac praeterea, super contributio-

nibus, per omnia et singula eiusdem Or-

dinis monasteria abbati Cistercii seu ca-

pitulo generali praedictisfaciendis et sol-

vendis, ita quod omnes, etiam commen-

datarii, adillarum solutionem, etiam sub

similis excommunicationis latae sententiae

poena, teneantur, et ad id, etiam quibus-

cumque privilegiis , etiam ab ipsa Sede

obtentis, non obstantibus, compelli possint;

ac prout illa concernunt omnia et singula

alia in literis apostolicis , aliisque docu-

mentis desuper confectis contenta et inde

secuta quaecumque , licita tamen et ho-

nesta eisdem auctoritate et tenore, ex certa

scienlia confirmamus et approbamus , ac

illis perpetuae et inviolabilis firmitatis ro-

bur adiicimus, omnesque et singulosiuris

et facti defectus, si qui forsan intervene-

rint in eisdem, supplemus.

§10. Ac potiori prò cautela, eadera lu-noTaiio eo-

omnia et singula privilegia, praerogativas
I"",',''^'"'

""'''''

et facultates, exemptiones , indulgentias
,

conservalorias, indulta et alias gratias eis-

dem modo et forma, quibus Ordini, eius-

que abbatibus, capitulo generali et supe-

rioribus praefatis per dictos praedeces-

sores concessa sunl, illis de novo, aucto-
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ritate et tenore praedictis, concedimus d
innovamiis.

§ li. Et praeterea, quod in monasteriis

Id coininfnd.i- dicli Ordinis, ouae diversi? personis(etiam
IÌE monaslfriis . . ... .

personis «tra SI episcopi, archiepiscopi, palnarchae et

uNeb" mensa S. R. E. cardinaies exiflant) de praesenti

•"""«"'"t"'!'' commendata esse reperiuntur, et in futu-
sliQCta ab ab- ^

i^ '

baii..ii, ci suf- rum commendari, sf>u alias quoqiioniodo
ficieos prò mo- ... ^ ,. . . .

nacbis, eie. auis, quam Urdinis ipsius personis con-

cedi continget, ubi nonfuerit, institnatur

mensa conventualis ab abbaliali mensa

distincta et separata, cum annuis fnicti-

bus, redditibus et proventibus, iuxta mo-

nasteriorum ipsorum facullates , compe-

tentibus et honestis, prò sufficienti con-

ventus et monacorum aliorumque reli-

giosorum eiusdem Ordinis numero, in u-

noquoque ex ipsis monasteriis per ipsos

generalem et ceteros Ordinis ipsius supe-

riores aut eorum vicarios ordinando, ad

quam mensam sic instituendam congruos-

que reddifus assignandos ipsi commenda-

tarii omnino teneantur, et ad id etiam per

• censuras ecclesiasticas, fructiium, reddi-

tuum et proventuum sequestrationes et

alia opportuna iuris remedia cogi possint

et debeant.

§ 12. Et quia, sicut accepimus, in mul-
Réiiroei al- tis dicti Ordiuis, tam virorum quam mu-

lerius 0ru!ni6 ,. .

.

^

inirusi aui cii- lierum, monastenis quamplures Mendi-

i'ótdcm' Ordinis
'^3'^^ium et aliorum Ordinum religiosi u-

profpssioii. fa- (riusque sexus , ab immemorabili tem-

pore cifra se intruserunt et persaepe in-

trudere praesumunt, quod illi vel inde

realiter et cum effectu eiiciantur, vel sal-

iera habitum infra annum suscipiant, ac

professionis regularis eiusdem Cistercien-

sis Ordinis expresse emiftant , debitam-

que obedientiam et reverentiam illius ab-

bati generali et reliquis superioribusprae-

falis praestenf; ac divinum officium, se-

cundum ipsius Ordinis morem, celebrent,

seque regularibus eius institutis omnino

conforment.

§ 13. Uniones aulem, annexiones et
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incorporationes ac snppressiones et ex- iniones et

linctiones monasferiorum et prioratuum d"5Tembr°°Beri

eiusdem Ordinis , aut fructuum , red- "•i"""'-

diluum et proventuum illorum, dismem-

brationes, et locis aliis, quamtumlibct piis,

applicationes, et aliae quaevis perpctuae

illorum alienationes cuicumque alteri loco

ex quavis causa quantumcumque honesta,

urgenti et necessaria, absque speciali et

expresso eiusdem abbatis generalis prò

tempore exisfenlis consensu, in scriptis
,

causaque prius a capitulo praefatis vel

alias rite cognita, etiam pernos et Sedem

praedictam, etiam de fratrum Consilio, ac

ad quorumvis, etiam imperatoris, regum,

reginarum, ducum et aliorum principum,

instantiam, deinceps nullatenus fieri pos-

sint; et si aliter fiant, nullius omnino sint

roboris , ncque Ordo eiusque superiores

et personae praefatis literis desuper con-

ficiendis obedire debeant.

§ 14.. In bis vpro,quae hactenus unita, Monachi je-

annexa et incorporata fuerunt , servetur *"'",'**.- '° """

praecise forma singularum liferarum su- ='"« f"^ 'o"^

, . • M • •! renianetii sab

per nis unionibus, mcorporationibus seu correciione sa-

applicationibus aul aliis quibuscumque o,™òì's'"

*""""

dispositionibus expeditarum. Ita tamen

quod monachi in singulis monasteriis

huiusmodi degenfes , sint et remaneant

sub obedientia et correcfione abbatis ge-

neralis, aliorumque superiorura Ordinis

Cisterciensis praedictorum et suorum vi-

cariorum in omnibus et per omnia, pe-

rinde ac si uniones, annexiones et incor-

porationes huiusmodi non emanassent
,

etiam si in illis aliter caveretur, et usus,

non tamen a tempore immemorabili , ut

praeferlur, contrarius obtineat, quae con-

tra praesentis statuti tenorem nemini suf-

fragenfur.

§ 15. Postremo, quod nullae alterius Moniaies ai-

Ordinis moniales , abhatissas monasterio- '"^^^^
"'^^J"'*

rum monialium dicti Ordinis assumi, vel li-S'im in ab-

si assumantur in eisdem monasteriis re- ord^mY
°"*

cipi possint, nisi illorum immediato pa-
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tre superiore praesenfe, qui illis lialiitum

exhibeat, et ab eis tria substantialia vota,

necnon iuramenta observandi statuta dicti

Ordini?, ac secundum ea vivendi recipiat.

§ 16. Quodque omnia et singula mona-
Monasicria sterià Ordinis buiusmodi , tam vironim

qiiaecuDiq. le- ,. , . . ,

nsninr ad con- quani mulierum, ubicumque existentia
,

len'dàr'a\bali
^eu eoruui abbate? vel priore?, etiam corn-

ei capiiuio. mendafarii, abbatissaeque vel priorissae
,

in signum obedientiae et superioritatis
,

solita regalia, videlicet contributiones ?o-

litas, etiam abbati monasterii Cistercii et

capitulo generali praefatis, omnibus ex-

ceptione, recusatione, praescriptione et a-

lia excusatione penitu? cessantibus , an-

nuatim solvere teneantur, et ad id com-
pelli possint, sub excommunicationislatae

sententiae poena, eisdem scientia, aucto-

ritate et tenore, perpetuo statuimus et or-

dinamus.

§ 17. Ac limitationem , moderationera,
ciaosnue hu- inhibitionem, praeceptum, mandalum, ap-

las conslilulio-
. n

Bis praeserTa- probationcm, confirmationem , adiectio-

nem, suppletionem , concessionem, inno-

vationem, statuta et ordinationes, aliaque

praemissa ac praesentes literas de sub-

reptionis vel obreptionis aut nullitatis

vitio seu intentionis nostrae defectu, quo-

vis praetextu quaesitove colore , aut in-

genio, nullatenus notari, argui vel impu-

gnari posse ; neminemque illa, quavis de

causa, etiam iustissima, impugnantem, in

iudicio vel extra audiendum esse , nec

illa sub quibusvis similium vel dissimi-

lium concessionum gratiarumque revo-

cationibus, suspensionibus , modifìcalio-

nibus , limitationibus vel derogationibus,

etiara per nos et successores nostros ac

Sedem praedictam , etiam imperatoris
,

regum , reginarum , ducum et aliorum

principum intuitu et contemplatione, aut

in eorum vel etiam in nulliu? lavorem,

sub quibuscumque tenoribu? et formi?
,

ac cura quibusvis clausulis, ac etiam vini

contractus aut legis seu statuti perpe-

li;ae.
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lui inducentibus decreti?, et alias quomo-

dolibet concessi? et concedendi?, ac qui-

bu?vis constitutionibus et ordinationibus

apo?tolicis desuper quomodolibot editis

l't edcndisaliquatenuscomprehendi, ncque

illis uUo umquam tempore, etiam per Se-

dem praedictam derogari posse , nec de-

rocatum censeri , nisi de loto tenore et

data praesentium expressa mentio habita,

et derogatio , suspensio, limitatio , revo-

catio aliaque praedicta, de Cistercii alio-

rumque quatuor primorum nuncupato-

rum abbatum praedictorum expresso con-

sensu, facta fuerint; et si aliter derogari
,

revocari , suspendi , limitari, corrigi aut

emendar! contigerit , huiusmodi deroga-

tionem, revocationem, suspensionem , li-

mitationem, correctionem et emendatio-

nem nullius esse roboris vel momenti
,

et quoties illae vel illa emanabunt, toties

in pristinum et validissimum statura re-

stitula et de novo, etiam sub quacumque

data^ per ipsum abbatem monasterii Ci-

stercii prò tempore existentem eligenda, »

concessa esse et censeri.

§ 18. Et ita per quoscumque iudices Decninm ir-

ei commissarios, quavis auctoritate fun-
"*"^'

gentes, etiam S. R. E. cardinales ac cau-

sarura Palatii Apostolici auditore? , sub-

lata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi auctoritate et

facultate, iudicari, definiri 'et interpretari

debere; et quicquid ?ecu? a quoquam, qua-

vi? auctoritate, ?cienter vel ignoranter con-

tigerit attentari , irritura et inane decer-

nimus.

§ 19. Non obstantibu? praemi?sis, ac ciausuiac d«-

nostra de non tollendo ius quaesitum et
"*""""''

aliis quibusvis apostolicis, necnon in pro-

vincialibu? et synodalibus conciliis editi?,

generalibus vel specialibu?, con?titutioni-

bus et ordinationibus, ac quibuslibet, e-

tiam iuramento, confirmatione apostolica

vel quavis (irmitate aliaroborati?, ?tatuti?

et con?ueludiuibus, declarationibus et de-
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cretis, privilegiis quoque , indultis et li-

teris apostolicis
,

praefatis aliisque con-

gregationibus, praesulibus, abbatibus, ec-

clesiis, monasterii» , capitulis, convenli-

bus, provinciis ac personis, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarum derogatoriis

aliisque efTicacioribus et insolitis, clausu-

lis, irrilantibusque et aliis decretis, in ge-

nere vel in specie, etiam mota simili, aut

etiam consistorialiter, ac alias quomodo-

libet concessis, et etiam iteratis vicibus ap-

probatis et innovatis, quibus omnibus et

singulis, etiam si, prò illorum sufficienti

derogatione, de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica, expressa et in-

dividua , non autem per clausulas gene-

rales idem importante», mentio seu quae-

vis alia expressio habenda, aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc serranda foret, il-

lorum veriores tenores , formas, datas et

decreta in eis apposita, ac si de verbo ad

verbum insererentur, praesentibusprosuf-

ficienter expressis et insertis habentes
,

illis alias in suo robore permansuris, bac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus, et sulllcienter derogatum esse

decernimus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 20. Et quia difficile foret easdem prae-

FìdcB danja sentes ad diversa loca provinciasque cir-

volumus, et dieta auctoritate

arum transumplis

seu exemplis, etiam formis impressis, manu
alicuius publici notarii subscriptis, et si-

gillo abbatis generalis aut alicuius ex

aliis superioribus Ordinis huiusmodi mu-
nitis, piena et indubia ac ea prorsus fi-

des ubique, etiam in iudicio, adhibeatur,

quae ipsis originalibus literis adhiberetur,

si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo etc.

Datum Romae àpud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicaeMDLXiii, sextoka-

lendas octobris
,

pontificatus nostri anno

quarto.

Dal. die 26 sept. 1563, pontif. anap iv.

Bull. Rom. Voi. Vn. 34

Iranpiimplis hu- Piirnfprre
ius bullie. .

decernimus
,

quod
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Caupones et albergatores Urbis non te-

nentur de fìirtis rerum eis non consi-

(jnalarum, commissis in eorum hospitiis,

si hoc ipsi lìospitibiis notificcnt in eo-

rum ingressu.

Pius Papa IV, motu proprio, etc.

1S63

Cum, sicut non sine animi nostri displi- ^-'"^''^ ''"""
' CODStltutlOIlli.

centia nobis innotuit, aquampluribus an-

nis citra, in alma Urbe nostra conligerit

et in praesentiarum saepe contingat quod

dilecti filii socielas liospitum, albergato-

rum et cauponum dictae Urbis, ab ho-

spitibus et advenis ad dictam acceden-

tibus, ac aliis in ea moram trahentibus

hospitariis et albergatoriis, super eo quod

hospiles et advenae et albergatorii asse-

ruerint et asserant , seu verius eorum

versutia et calliditate fìnxerint et fingant

se multas et diversas pecuniarum et alio-

rum bonorum, quae numquam hospiti-

bus et albergatoribus huiusmodi consi-

gnaverant neque consignarunt, aut in rei

ventate forsannonhabuerant neque habue-

runt, quanlitates secum ad hospitia attu-

lisse; et deinde, ut a sumptibus et expen-

sis per eos faclis exoluti et lil)eri evadere

possent alque possint, illas et illa perdi-

disse, ac ab hospitibus, albergatoribus et

cauponibus ipsis vel aliis personis furto

subtracta et sublata fuisse, illos de facto

huiusmodi accusando et calumniando, di-

versimode, etiam usque ad incarceratio-

nem ac alia iuris et facti remedia, ultra

refectionem sortisprincipalis molestati fue-

rint, ac quotidie molestentur et vexentur,

in scandalum plurimorum, diclaeque so-

cietatis dedecus et vihpendium, ac rerum

et bonorum suorum non modicum dis-

pendium et gravamen.

§ 1 . Idcirco, ad fraudibus, versutiis, ca- Hospues Vt-

lumniis ac inconvenientibus, necnoncoin-
^J',""",!;"'',';'^

quinamento et gliscenti contagio huius- rebus m eomm

modi ac aliis praemissis omnibus et sin-
''"'""'* [urlo
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sabiraciis , ei gulis obviandum, motu simili et certa no

An. C. 1K63

eìs anlea non
,

.. , . ^. iti-
consipnaiis.pcr stra sciciitia, ac de apostolicae poteslatis

advenas.quibus
j j,^i voluiiius, statiilmus et ordl-

hospilcs et cau- 1
^ '

pones hoc no- naiiius deiiiceps, perpetiiis futiiris lempo-
liScavcriul. .,

l ' r r
_

i

ribus, quascunique merces
,
pecuniarum

summas, alia res et bona, usque ad quam-

ciimqiie quantitatem ascendentia, per cos-

deni liospiles et advenas ac alios alber-

gatorios, sibi quomodocumque et quali-

tercumque furto sublracta et sublata fore

asserentes ac praetendentes, a dictis lio-

spitibus, albergatoribus et cauponibus ac

eorum quolibet in solidum, nisi illa prius

per eosdem advenas ac bospitarios et al-

bergatorios eisdem hospitibus , alberga-

toribus et cauponibus in custodiam data

et consignata fuerint, minime repeti; nec

eosdem hospites, albergatores et caupones

desuper conveniri, capi, arrestar!, incar-

cerari, detineri aul quoquomodo realiter

vel personaliter molestar!, vexari posse

neque debere. Quae omnia praedictis bo-

spitibus et advenis ac albergaloriis in eo-

rum ingressa dicti hospites, albergatores

et caupones notificare et intimare debeant

et teneantur.

§ 2. Necnon omnia et singula gratias,

connrmaiio conccssiones, immunitates, privilegia et

o^lnaifo" so- indulta per q^uoscumque Ronianos Ponti-

cieiatis hospi-
f](.gg pracdecessorcs nostros ac nos et Se-

dem Apostolicam praedictae societati et

eorum singulis, in genere vel in specie^

concessas et concessa, necnon quaecum-

que capitula, statata et ordmationes per

eos baclenus quomodolibet condita et

facta , licita tamen et honesta, quatenus

sint in usu, eadem auctoritate apostolica,

tenore praesentium, confirmamus et ap-

probamus , illisque perpetuae fìrmitatis

robur adiicimus , omnesque et singulos
,

lam iuris quam facti, si qui forsan in-

tervenerint, ac solemnitatum desuper for-

san omissarum defectus supplemus.

§ 3. Seu in eisdem , si societati vide-

bilur, sibi quaecumque alia statuta, or-

dinationes et capitula rationabilia et ho- FacuHascon-

., . dendi sl.itula li-

nesta ac sacris canonibus non contraria, cna ei sacis

condendi et edendi, ac condita et edita, llZtZ
"°"

prò temporum qualitate et quoties eisvi-

dcbitur , alterandi , mutandi et delendi,

ac alia de novo faciendi, quae, postquam

condita et edita ac mutata et de novo

facta et per camerarium approbata fue-

rint, eo ipso eadem auctoritate approbata

et continuata sint et esse censeantur, ple-

nani et liberam facultatem, licenliam et

poteslatem concedinius.

§ 4. Et ita per quoscumque iudices et Decreium ir-

commissarios, quavis auctoritate et potè-
"""'

slate fungentes , etiam causarum Palatii

Apostolici auditores , ac S. R. E. cardi-

nales, necnon dilectos filios nunc et prò

tempore existentes dictae Urbis conserva-

tores , iudicari et definiri ac obsei^vari

debere, sublata etc. Si quis etc, irritum

quoque etc. decernimus et declaramus.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus, cian«uiaede-

ordinationibus ac statutis , etiam iura- "saio"»"

mento eie. roboratis; privilegiis quoque,

indultis et literis apostolicis praedictis,

conservatoribus et quibusvis aliis perso-

nis, sub quibuscumque tenoribus et formis

ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum

derogatoriis aliisque efTicacioribus et in-

solitis, clausulis, etiam iteratis vicibus, e-

tiam pari motu, concessis, etc. et conce-

dendis, quibus omnibus, etiamsi, prò il-

lorum sullicienti derogatione, de illis etc,

tenores etc, in literis latissirae extenden-

dis etc, hac vice derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque, cum clausulis

opportunis et consuelis.

Fiat ut petitur. I.

§ 6. Et cum absolutione a censuris, ad chusuiamm

effectum etc. ; et quod tenores capitulo- "p«'ì''<>

rum ac statutorum et ordinationum per

societatem praedictam quomodolibet con-

foctarum habeantur prò expressis, seu in

loto vel in parte exprimi possint. Et de

volunlale, statuto, ordinatione, confirma-

tione, approbatione, adiectione, supple-

tione, concessione , decreto, declaratione

et derogatione ac aliis praemissis, quae

hic prò sufficienter ad partem repctitis

habeantur, perpetuo in forma gratiosa la-

tissime extendendis, ex certa nostra scien-

lia, et ad perpetuam rei memoriam. Et

cum deputatione executorum opportuna,

qui assistant , cum polestate citandi e/c,

etiam per edictum etc, etiam dictos con-

servatores e/c. inhibendi etc, etiam simili

edicto aggravandi, reaggravandi. interdi-

cendi etc. , invocato etc. brachii saecula-

Tìsetc, cum derogatione constitutionisde

una et duabus, non tamen tribus diatis,

ac quorumcumque statutorum e/c, privi-

legiorum , indultorum et literarum apo-

stolicarum quibusvis, etiam S. R. E. car-

dinalibus, necnon dictis conservatoribus

et aliis quibuscumque , sub quibusvis te-

noribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis in conlrarium quomodo-

libet, etiam acquali motu e/c, concessis

et concedendis
,
quorum omnium teno-

res e/c latissime exprimi possint, ad ef-

fectum sufBcientis deroaationis eorum ,

ita quod non obstente/c,latissime exten-

dendis. Et quod praemissorum omnium

et singulorum aliorumque circa prae-

missa necessariorum maior et verior spe-

cificatio et expressio fieri possit, in literis

per breve nostrum seu officium contra-

dictarum in forma gratiosa, si videbitur,

expediendis; seu quod praesentis motus

proprii sola signatura sufficiat et ubique

fidem faciat, in iudicio et extra , regula

contraria non obstante.

Datuni Romae apud S. Petrum, quarto

idus novembris, anno quarto.

Dai. die 10 novembris 1563, punlif. anno iv.
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lurisdictio consulum urtis merciariorum

almae Urbis.

Exoi'dium.

Pius Papa IV, motu proprio, etc.

Cum pastorali nostro incumbat officio,

iuxta facti exigentiam et temporum va-

rietates, quoscumque ad suas iurisdictio-

nes temporum calamitate collapsas resti-

tuere et reintegrare.

5 1 . Nos, attendentes dilectos filios col- cnnservaiorcs

. , , . . Urbis a«signa-

legium et umversitalem merciariorum et rum umverai-

illis adhaerentium huius almae Urbis et ["àL Tocuni""^

Curiae nostrae non modicae utililati et
f»'» capitolino,

ut ibi consules

commoditati, immo etiam necessitati , ius dicerem de

, . . ... rebus Mectan-
dum vana praesertim mercimonia nu- ntus ad ancm.

lonain-mano usui apprime necessaria,

quis ex partibus, maximis eorum nedum

sumptibus, verum etiam saepe dispendiis

ac laboribus et periculis, quotidie ad Ur-

bem et Curiam praefatas, maxima etiam

cum vectigalium et portoriorum sanctae

Ecclesiae fructu et utilitate , terra mari-